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ACTA
MC - DNART - A - No. 0011 — 2025

SELECCION DE CATALOGOS DE ARTESANOS
PARA PARTICIPAR EN LA VERSION XLV DE LA FERIA NACIONAL DE ARTESANIAS

En la Republica de Panama, a los cinco dias del mes de junio del afio dos mil veinticinco, la Direccion Nacional de
Artesanias del Ministerio de Cultura, en uso de sus facultades legales y conforme a las disposiciones establecidas para la
organizacion de la Feria Nacional de Artesanias, deja constancia, mediante la presente acta, de la seleccién oficial de
artesanos cuyos catalogos fueron evaluados y clasificados para participar en la Version XLV de la Feria Nacional de

Artesanias, la cual se llevara a cabo del 30 de julio al 03 de agosto de 2025, en el Centro de Convenciones Atlapa,
ciudad de Panama.

La presente seleccién fue realizada conforme a los criterios técnicos y evaluativos previamente establecidos, atendiendo
a los parametros de calidad, autenticidad, pertinencia cultural y trayectoria artesanal, segun el tipo de inscripcion (formato
fisico o digital) y modalidad de stand solicitada.

La Direccion Nacional de Artesanias notifica a los artesanos clasificados que la formalizacién de contratos y la
asignacion de espacios mediante sorteo se realizara entre el 16 y el 30 de junio de 2025, en la coordinacién de
artesanias correspondiente o en la direccidn regional segun su jurisdiccién territorial.

Se adjunta en este acto la lista oficial de los artesanos seleccionados de la regién correspondiente, con los datos
de identificacion, modalidad de participacion, tipo de stand asignado y su respectiva puntuacion.

Para que asi conste, se expide la presente acta, la cual sera publicada y registrada en los archivos administrativos de la
Direccion Nacional de Artesanias del Ministerio de Cultura:
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NOMENCLATURA DE REGISTRO

MC-DNAR-FICF-LST-No0.0326

MC-DNAR-FICF-LST-No0.0329

MC-DNAR-FICF-LST-No.0331

MC-DNAR-FICF-LST-No0.0332

MC-DNAR-FICF-LST-No0.0333

MC-DNAR-FICF-LST-No.0334

MC-DNAR-FICF-LST-No.0336

MC-DNAR-FICF-LST-No0.0338

MC-DNAR-FICF-LST-No0.0339

MC-DNAR-FICF-LST-No.0341

NOMBRE

RUBEN ARIOSTO HERNANDEZ V.

INDIRA CARDENAS

YEIRA G. CORDOBA

MARLENE JACINTA JAEN VASQUEZ

KEYDA JAEN DE BROCE

EVELIA BARRIOS CEDENO DE HERRERA

DIMAS SORIANO BARRIOS

NORIS CECILIA MAGARIAGA LUNA

ARGELIS MARIBEL GARCIA GONZALEZ

RAFAEL MORENO MELGAR

CEDULA

7-92-1856

7-700-2091

7-702-825

7-207-398

7-71-2006

7-68-468

7-70-224

7-45-839

7-118-391

7-700-1310

FORMATO DE
INSCRIPCION

FISICO

FISICO

FISICO

FISICO

FISICO

FISICO

FISICO

FISICO

FISICO

FISICO

TIPO DE STAND

STAND BASICO

STAND BASICO

STAND BASICO

STAND BASICO

STAND BASICO

STAND BASICO

STAND BASICO

STAND BASICO

STAND BASICO

STAND BASICO

PUNTUACION

104 PUNTOS

103 PUNTOS

102 PUNTOS

106 PUNTOS

106 PUNTOS

98 PUNTOS

102 PUNTOS

103 PUNTOS

100 PUNTOS

98 PUNTOS

CLASIFICACION DE

ARTESANO

ARTESANO

ARTESANO

ARTESANO

ARTESANO

ARTESANO

ARTESANO

ARTESANO

ARTESANO

ARTESANO

ARTESANO
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MC-DNAR-FICF-LST-No.0342

MC-DNAR-FICF-LST-No0.0345

MC-DNAR-FICF-LST-No0.0346

MC-DNAR-FICF-LST-No.0347

MC-DNAR-FICF-LST-No0.0348

MC-DNAR-FICF-LST-No0.0349

MC-DNAR-FICF-LST-No.0352

MC-DNAR-FICF-LST-No.0356

MC-DNAR-FICF-LST-No.0360

MC-DNAR-FICF-LST-No.0362

MC-DNAR-FICF-LST-No.0364

MC-DNAR-FICF-LST-No.0366

MC-DNAR-FICF-LST-No.0367

YITZHAK POLANCO MELGAR

CARMEN CECILIA MUNOZ FOLCONETT

RUBIELA YAQUELINE MUNOZ FALCONETT

IRIS MABEL BARRIOS BUSTAMANTE

BELLA ERMINDA GONZALEZ GONZALEZ

SILCA GONZALEZ HERRERA

MAXIMINA CAMPOS DE LEON

ENNIO FEDERICO ORTIZ CHERIGO

CATALINA ESTHER HERNANDEZ
VELASQUEZ

BRUNILDA ROSA HERNANDEZ F.

CARLOS ALBERTO GONZALEZ H.

JOSE DEL CARMEN COMBE

IDALINA EMPERATRIZ CEDENO

9-727-1181

7-91-1876

7-93-2168

7-709-1573

7-70-1997

8-227-627

6-49-1195

8-476-673

7-88-1338

7-48-345

7-94-68

7-121-91

7-78-46

FISICO

FISICO

FISICO

FISICO

FISICO

FISICO

FISICO

FISICO

FISICO

FISICO

FISICO

FISICO

FISICO

STAND BASICO

STAND BASICO

STAND BASICO

STAND BASICO

STAND BASICO

STAND BASICO

STAND BASICO

STAND BASICO

STAND BASICO

STAND BASICO

STAND BASICO

STAND BASICO

STAND BASICO

106 PUNTOS

106 PUNTOS

104 PUNTOS

106 PUNTOS

96 PUNTOS

104 PUNTOS

106 PUNTOS

106 PUNTOS

101 PUNTOS

104 PUNTOS

104 PUNTOS

99 PUNTOS

106 PUNTOS

N

ARTESANO

MAESTRO
ARTESANO

ARTESANO

ARTESANO

ARTESANO

ARTESANO

ARTESANO

ARTESANO

ARTESANO

ARTESANO

ARTESANO

ARTESANO

ARTESANO
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MC-DNAR-FICF-LST-No.0369

MC-DNAR-FICF-LST-No0.0373

MC-DNAR-FICF-LST-No.0374

MC-DNAR-FICF-LST-No.0375

MC-DNAR-FICF-LST-No.0377

MC-DNAR-FICF-LST-No.0378

MC-DNAR-FICF-LST-No.0379

MC-DNAR-FICF-LST-No0.0380

DE CULTURA

DENIA CAROLINA ZAMBRANO VERGARA

RAQUILDA ENNA MEDINA DOMINGUEZ

DIGNA MARIA ESCUDERO CHAVEZ

DILSA ELEIDA BATISTA FRIAS

CAROLINA MASSIEL GONZALEZ SALADO

ELIZABETH AGUILAR DIAZ

MIRIAM LELIS REGALADO GONZALEZ

BELKIS ZORAIDA MERGAR DE GRACIA

7-74-639

7-61-273

8-358-438

9-105-2514

8-991-1468

7-103-601

7-107-431

7-94-1451

FISICO

FISICO

FISICO

FISICO

FISICO

FISICO

FISICO

FISICO

STAND BASICO

STAND BASICO

STAND BASICO

STAND BASICO

STAND BASICO

STAND BASICO

STAND BASICO

STAND BASICO

104 PUNTOS

103 PUNTOS

106 PUNTOS

100 PUNTOS

104 PUNTOS

98 PUNTOS

98 PUNTOS

102 PUNTOS

N

ARTESANO

ARTESANO

ARTESANO

MAESTRO
ARTESANO

ARTESANO

ARTESANO

ARTESANO

ARTESANO



